
31997D0420

7.7.1997ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 178/6

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 26. června 1997

o sledování provádění aktů přijatých v oblasti azylu

(97/420/SVV)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. K.3
odst. 2 písm. a) této smlouvy,

s ohledem na program prioritních prací přijatý Radou dne 30. lis-
topadu 1993, který zejména vyzývá, aby byla každoročně vypra-
cována zpráva o provedených úkolech v oblasti spravedlnosti
a vnitřních věcí, a na usnesení Rady ze dne 14. října 1996 o sta-
novení priorit spolupráce v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí
pro období od 1. července 1996 do 30. června 1998 (1),

s ohledem na usnesení Evropského parlamentu přijatá v oblasti
azylu,

vzhledem k tomu, že v souladu s čl. K.1 odst. 1 Smlouvy pova-
žují členské státy azylovou politiku za věc společného zájmu;

vzhledem k tomu, že sledování provádění aktů přijatých v této
oblasti Radou umožní poznat skutečný dosah práce Rady v této
oblasti a přinese poučení pro její budoucí práci,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Předsednictví předloží každý rok členským státům dotazník, který
umožní zjistit, jak provedly akty týkající se azylu přijaté Radou
a ministry odpovědnými za otázky přistěhovalectví.

Dotazník se týká těchto otázek:

— předpisů, politik a praktických opatření přijatých členskými
státy během předchozího roku ve všech oblastech, na které se
vztahují akty uvedené v prvním pododstavci,

— veškerých obtíží, se kterými se setkaly při přijímání těchto
předpisů, politik a praktických opatření,

— pravděpodobnosti přijetí předpisů, politik a praktických
opatření z oblastí uvedených v první odrážce v krátké době,

— provádění zmíněných aktů, předpisů, politik a praktických
opatření a případných souvisejících obtíží.

Článek 2

Členské státy připraví na základě dotazníku uvedeného v článku 1
informativní zprávu, ve které mohou odkázat na obsah svých
pravidelných příspěvků pro Středisko pro informace, diskusi
a výměnu v oblasti azylu (CIREA), nebo z nich převzít některé
části.

Článek 3

Generální sekretariát Rady zajistí překlad informativních zpráv
uvedených v článku 2 a zpřístupní je všem členským státům
a Komisi. Na základě těchto informativních zpráv připraví rovněž
souhrnnou zprávu.

Článek 4

Na základě souhrnné zprávy a dalších vhodných informací,
například od vysokého komisaře OSN pro uprchlíky a popřípadě
od nevládních organizací, vypracuje předsednictví ve spolupráci
s Komisí a po konzultaci vysokého komisaře OSN pro uprchlíky
zprávu představující analýzu zejména uvádějící, zda je třeba
některé otázky znovu projednat mezi členskými státy a zda je
nezbytné přijmout doplňující opatření.

Tato zpráva bude posouzena v rámci Rady s cílem, aby jí mohla
být předložena k uvážení.(1) Úř. věst. C 319, 26.10.1996, s. 1.

19/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 73



Předsednictví požádá vysokého komisaře OSN pro uprchlíky
o stanovisko ke zprávě a zajistí, aby případné připomínky byly
sděleny členským státům.

Článek 5

Dotazník bude zasílán každoročně členským státům před
1. červencem a členské státy podají své informativní zprávy do
následujícího 1. října.

První dotazník se bude týkat provedení aktů v období do
1. července 1997.

V Lucemburku dne 26. června 1997.

Za Radu

předseda

H. VAN MIERLO

74 CS Úřední věstník Evropské unie 19/sv. 1


